
УПРАВЛЕНИЕ 
А Л Т А Й С К О Г О К Р А Я П О Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 27 ноября 2024 года № 258 

Об утверждении розничных цен на 
сжиженный газ, реализуемый обществом 
с ограниченной ответственностью 
«Номинал» населению для бытовых нужд, 
на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном 
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы 
за технологическое присоединение к магистральным газопроводам 
строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для 
транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов 
капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для 
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального 
газопровода», приказом Федеральной антимонопольной службы от 
07.08.2019 № 1072/19 «Об утверждении Методических указаний по 
регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению 
для бытовых нужд», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании 
решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов решило: 

1. Утвердить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 
обществом с ограниченной ответственностью «Номинал» 
(ОГРН 1042201641250, ИНН 2204016620) населению для бытовых нужд, 
кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для 
заправки автотранспортных средств, согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Принять к сведению, что расходы на содержание внутридомового 
газового оборудования, включая расходы на техническое обслуживание 
газоиспользующего оборудования и приборов учета, не учитывались при 
утверждении розничных цен, указанных в пункте 1 настоящего решения. 



2 

3. Цены, утвержденные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 
01.01.2025 по 31.12.2025. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и действует 
по 31.12.2025. 

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 27 ноября 2024 года № 258 

Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной 
ответственностью «Номинал» населению для бытовых нужд, кроме газа для 

арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки 
автотранспортных средств, на 2025 год 

№ 
п/п Категории Ед.изм. 

с 01.01.2025 
по 30.06.2025 

(НДС не облагается) 

с 01.07.2025 
по 31.12.2025 

(НДС не облагается) 

1. сжиженный газ в баллонах 
с доставкой до потребителя руб./кг 38,42 42,65 


